
Ministero della cultura 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
Salita San Bartolomeo, 10 – 86100 Campobasso| tel. +39 0874 431352 +39 0874 43 13 33 | 

email: drm-mol@cultura.gov.it| pec: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it | 
sito web:www.musei.molise.beniculturali.it 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

PROCEDURA PER L’ISTITUZIONE DI UNA SHORT LIST DI ESPERTI PER L’EVENTUALE 

CONFERIMENTO DI INCARICHI DI SUPPORTO ALLA DIREZIONE REGIONALE MUSEI 

MOLISE 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante “Istituzione del Ministero per i beni e le attività 

culturali” e successive modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’articolo 7 

“Gestione delle risorse umane”; 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 recante “Codice dei beni culturali e del paesaggio”; 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, del 29 agosto 2014, n. 171 recante “Regolamento di 

riorganizzazione del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo, degli uffici della diretta 

collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance a norma 

dell'articolo 16, comma 4, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 

giugno 2014, n. 89; 
 

VISTO il decreto del Ministro per i beni e delle attività culturali e del turismo 23 gennaio 2015, di approvazione 

del “Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo”; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante “Regolamento di 

organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta 

collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 giugno 2021, n. 123 recante “Regolamento 

concernente modifiche al regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta 

collaborazione del Ministro e dell’Organismo indi- pendente di valutazione della performance; 

 

CONSIDERATO che la Direzione regionale Musei Molise esplica funzioni in materia di inventariazione,  

DRM-MOL|15/07/2022|DETERMINA 99

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it
http://www.musei.molise.beniculturali.it/


Ministero della cultura 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
Salita San Bartolomeo, 10 – 86100 Campobasso| tel. +39 0874 431352 +39 0874 43 13 33 | 

email: drm-mol@cultura.gov.it| pec: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it | 
sito web:www.musei.molise.beniculturali.it 

 

  
 

 

 

 

 

catalogazione, digitalizzazione dei beni del patrimonio culturale di competenza ai fini della tutela, 

valorizzazione e fruizione di tale patrimonio attraverso il sistema informativo generale; 

 
VISTO che la costituzione di una short list risulta coerente con i compiti e le funzioni attribuite alla Direzione 

Regionale Musei Molise e che dalla normativa di settore vigente, risulta necessario potenziare il personale 

interno mediante la costituzione di una short list di esperti dalla quale poter attingere per incarichi di supporto 

agli uffici preposti; 

 
RITENUTA, pertanto, l’opportunità di attivare le procedure amministrative dirette alla costituzione di una 

short list di esperti per l’eventuale conferimento di incarichi di supporto della Direzione Regionale Musei 

Molise; 

 
VISTO l'avviso pubblico, che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale, finalizzato 

alla creazione di una short list di esperti per l’eventuale conferimento di incarichi di supporto alla Direzione 

Regionale Musei Molise, con il quale si richiedono i requisiti necessari e le modalità di partecipazione; 

 
VISTO che il presente provvedimento non comporta spesa alcuna per l'amministrazione; 

Tanto premesso e considerato 

DETERMINA 
 

 

Di dare avvio ad una procedura volta alla costituzione di una short list di esperti per l’eventuale conferimento 

di incarichi di supporto alla Direzione Regionale Musei Molise, 

 
Di approvare l'Avviso pubblico  All. 1 , comprendente anche l’elenco dei profili in cui   suddivisa la short list 

(All. 2) e gli schemi di domanda di partecipazione alla short list (All. 3) che unitamente alla presente ne 

costituisce parte integrante e sostanziale 

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it
http://www.musei.molise.beniculturali.it/


Ministero della cultura 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
Salita San Bartolomeo, 10 – 86100 Campobasso| tel. +39 0874 431352 +39 0874 43 13 33 | 

email: drm-mol@cultura.gov.it| pec: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it | 
sito web:www.musei.molise.beniculturali.it 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241   la Dott.ssa Annarosa 

Di Nucci, Funzionario Archeologo e responsabile del servizio di Inventariazione, Catalogazione e 

Digitalizzazione. 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, unitamente agli allegati l'Avviso pubblico (All. 1), 

l’elenco dei profili in cui   suddivisa la short list (All. 2) e schemi di domanda di partecipazione alla short list 

(All. 3) sul sito ufficiale della Direzione Regionale Musei Molise www.musei.molise.beniculturali.it 

 

 
 

Il Direttore della Direzione Regionale Musei Molise 

 

Dott. Enrico Rinaldi 

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it
http://www.musei.molise.beniculturali.it/
http://www.musei.molise.beniculturali.it/

		2022-07-15T13:59:41+0000
	RINALDI ENRICO


		2022-07-15T16:20:57+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




